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AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Duni Group Construction” SH.P.K

Sot, me date I//2022 (dymije e njezet e dy) , perpara meje Notere MIMOZA SADUSHAJ,
anëtare në Dhomën Kombëtare të Noterisë, Dega Vendore TIRANE, me zyrë në adresCn Tirane,
Rruga Vaso Pasha, pallati 13/1 Tirane, u paraqiten personalisht:

THEMELUES:

1. Foti Duni, atësia Ahilea, amësia Katerina, shtetas Shqiptar, lindur nC Dhërmi, Vlorë dhe
banues në TIRANE, me adresë Sin Kodra; Nd. 13; H. 9; Ap. 28; NjCsia Administrative Nr. 9;
Njësia Bashkiake Nr. 9; 1016; Tiranë, lindur me 05/01/1979, gjendja civile “i martuar’,
madhor, me zotësi të plote juridike per të vepruar, per identitetin e të cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 034149565 dhe nr. personal H90105059N.

2. Eleni Zbogo, atèsia Thanas, amCsia Sofie, shtetase Shqiptare, lindur nC Tirane dhe banuese
nC TIRANE, me adresë Sin Kodra; Nd. 13; H. 9; Ap. 28; Njësia Administrative Nr. 9; Njësia
Bashkiake Nr. 9; 1016; Tiranë, lindur me 03/07/1979, gjendja civile “e martuar”, madhore,
mc zotësi të plotC juridike per të vepruar, per identitetin e të cues u garantova me
Leternjoftim ID nr. 029590420 dhe nr. personal H95703063N.

Te cilet hartojne kete Akt themelimi dhe Statut te shoqerise Duni Group Construction “ shpk,
mbeshtetur ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “Per tregtaret dhc shoqerite tregtare”, i ndryshuar, ligjin
9723 date 03.05.2007”Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, si
me poshte:

Neni I
Krijinu

Shoqeria” Duni Group Construction “ SHPK, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri
me pergjegjesi te kufizuar (inc poshte e quajtur “Shoqeria”).

Neni 2
Personaliteti luridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi të jetë regjistruar nè Qendren Kombetare te Biznesit (QKB),
nC perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqeria, pasi tC ketë fituar personalitetin juridik, Cshtë pergjegjCse ndaj të tretCve per detyrimet dhe
dCrnet e shkaktuara gjatC veprirntarise së saj.

Shoqëria “Duni Group Construction”shpk, eshte nje shoqeri, qC thernelohet nga ortakja e vetme që
perballon humbje vetm den në kufirin e vlerës sC kontnibutit të saj në kapitalin themeltar.

Neni3
Selia
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Shoqeria e ka scline ne Tirane ne rrugen Sin Kodra, Njesia bashkiake nr.9, Pallati nr.23, H.9,
Ap.29.” /

qeiamund te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfaqesie, dege, te knijoje tiliale, si brenda
ashtu edhe jashtc Republikcs se Shqiperise, vctërn me vendim te Ortakeve te Shoqerise.

Neni 4
Objekti I veprinstarisë

• Ndertirn e rikonstruktim banesash, objekte social-kulturore, indrustriale rruge e

hekurudha.
• Ndcrtirne hidroteknike, punime dhe montime elektrike, ndertim hidroteknike, punime

e montime elektrike, ndertim dhe montim nlstacione e linja elektrike, prodhim e shitje

te materialeve te ndertimit, ndertim dhe nkonstruksione te ndryshme.

Neni 5

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise “Duni Group Construction” SHPK eshte e pakufizuar.

KREU II

KAPITALI
Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali therneltar i shoqense eshte 1 0.000lekë (dhjetemije leke leke).

a. Ortaku Foti Duni eshte zoterues i nje kuote me viere norninale 5.000 leke, qe perben
50% te kapitalit themeltar.

b. Ortaku Eleni Zbogo eshte zoterues e nje kuote me viere norninale 5.000 leke, qe
perben 50% te kapitalit therneltar

Pjesët e kapitalit themeltar nuk mund të përfaqësohen nga letra me vlerë të tregtueshrne.

Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri të luajtshrne/të paluajtshme apo të
drejta).

Ortaku, që pengohet të ushtrojë të drejtat që i rrjedhin nga zotërimi i kuotës së shoqerisë, ka të drejtë
t’i kërkojë gjykatës të urdhërojë ndalimin e cenimit apo shperblirnin e dëmit të shkaktuar, si pasojë e
cenimit të këtyre të drejtave. Kjo e drejtë parashkruhet brenda 3 vjetëve nga çasti i cenirnit.

Neni 7

Menyrat e fitinut dhe kalimit të kuotave

Kuotat e kapitalit të një shoqërie me pèrgjegjesi të kufizuar e të drejtat që rrjedhin prej tyre mund të
fitohen apo kalohen nëpërmjet:

a)kontributit në kapikn e shoqensë;

Fq. 2
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ç)dhurimit;

d)cdo rnënyre tjetër të parashikuar me ligj.

Ne rastin e kalimit të kuotave me kontratC, kontrata duhet të bëhet me shkrim.

Statuti mund tC kushtCzojë kalirnin e kuotave, veçanërisht duke përcaktuar miratimin e shoqerisë ose
tC drejtën e parablerjes në favor të shoqerise apo të ortakëve të tjerë.

Ne rastet c kalirnit të kuotave me kontratë, kushtet dhe momenti i kalirnit të titullit té pronësisë mbi
kuotën, si dhe kushtet e tjera tC kailmit, pCrfshire mornentin e pagcsës së çmimit, rregullohen nga
kontrata. Kontrata per kalirnin e kuotës hartohet nC fonnë shkresore dhe noterizimi nuk përbën kusht
per vlefshmërinë apo regjistrimin e kontratës. Vlefshmëria e kalimit të titullit tC pronësisë rnbi kuotat
nuk do të kushtëzohet nga kryerja e formaliteteve të ndrysftme me efekt deklarativ, pCrfshi këtu
fonrialitetet e regjistrimit ose të publikimit të kontratës apo të kalimit të titullit.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton edo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pergjithshme e ortakeve CshtC pCrgjegjese per marrjen e vendirneve pe shoqërine per
çCshtjet e meposhtrne:

a) përcaktimin e politikave tregtare të shoqërisë;
b) ndryshimet e statutit;
c) emërimin e shkarkimin e administratoreve;
ç) emCriinin e shkarkimin i likuiduesve dhe tè eksperteve kontabCl te autorizuar;
d) pCrcaktimin e shperblimevc per personat e permendur ne shkronjat “c” dhe “ç” të kCsaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga adininistratorCt, përfshire përgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve tC ecurisë se veprimtarisë;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarise;
e) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit;
f) pjesëtirnin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g)perfaqesimin e shoqerisC ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqërise;
h) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve tC asainblesC;
i) Kreditimin iie çfaredo banke apo institucion financiar kreditor.
j) çështje të tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Fq. 3
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Ortaku munt èrfaqësohet në asamblenë e përgjithshme, në bazë të një autorizimi nga një ortak
tjetër apo ng.nj person i tretë.

shoqCrise nuk mund të veprojnë si perfaqesues i ortakëve në asamblenC e
peijiTws me.

Autorizimi mund të jepet vetCm per njC rnbledhje të asamblesC së pergjithshme, e cila perfshin edhe
mbledhjet vijuese me tC njCjtin rend dite.

Neni9

Zinadhimi dhe zvogelirni i kayitalit

Kapitali i shoqense mund te zmadhohet ncperrnjet nCnshkrimeve të pjesCve të kapitalit theineltar per
kontributet nC para dhe me anë të kontributeve nC natyrC, nepermjet emerimit nga gjykata
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kCrkesCs së administratorit.

Ne asnjC rast shumica nuk mund të detyrojC njC ortak per te rritur angazhimin e tij në kapitalin
therneltar të shoqerise.

ZvogClimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakCve, e cila merr vendim nC te njejtat kushte qC
kërkohen per ndryshimin e statutit.

NC tC gjitha rastet zvogelimi i prek ortakCt në të njCjtCn masë ndaj pjesëve tC kapitalit qC
pCrfaqesojnC.

Vendimi per zvogelimin e kapitalit i njofiohet QendrCs Kornbëtare të Regjistrirnit per regjistrim nga
administratori, nC perputhje me nenin 43 tC ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 “Per QendrCn KombCtare tC
Regjistrimit”.

Neni 10
Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Perpiithshme

Asainbieja e pergjithshme thirret nëpërmjet njC njoftimi me shkresC ose, nëse parashikohet nga
statuti, me njoftim nepCrmjet postës elektronike. Njoffimi me shkresë apo me mesazh elektronik
duhet tC pCrmbajC vendin, datCn, orën e rnbledhjes dhe rendin e ditCs e t’u dCrgohet të gjithC
ortakCve, jo me vonC se 7 ditë pCrpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblesC.

Kur asambleja e pCrgjithshrne nuk CshtC thirrur sipas pikes i të këtij neni, ajo mund tC marrC
vendime të vlefshine vetCm nëse tC gjithë ortakCt janC dakord, per të marrë vendime, pavarCsisht
parregulisise.

Neni 11
Kuorumi

NC rastin e marries sC vendimevc, qC kërkojnC njC shurnicC të zakonshme, asambleja e pergjithshmc
mund tC rnarrë vendime të vlefshnie vetCm nCse marrin pjesC ortakCt me të drejtC vote, qC zotCrojnC

me shumë se 30 per qind tC kuotave. NC rastin kur asambleja e pCrgjithshrne duhet të vendosë per
cCshtjc, tC cilat kCrkojnC shumicë tC kualifikuar, sipas nenit 87 te ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite
tregatre”, ajo mund tC marrC vendime të vlefshrne vetCm nCse ortakCt që zotërojnë me shumC se
gjysrnen e numrit total te votav5 jane tC pranishCrn personalisht, votojnC me shkresC, apo mjete
elektronike sipas parashikimv’fe pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji.

4rCZ q.
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Nëse asambieja e përgjithshrne nuk mund të mblidhet per shkak të mungesës së kuorumit të
permendurnkete nen asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtin rend dite

Neni 12

7 Marrja e

Asambleja e pergjithshme vendos me fri të katërtat e votave të ortakëvc te shoqerise, per ndryshimin
e statutit, zrnadhirnin ose zvogClirnin e kapitalit të regjistruar, shpCrndarjen e fitimeve, riorganizirnin
dhe prishjen e shoqCrise.

Asambleja e pCrgjithshrne vendos me shumicën e votave të ortakëve pjesëmarrës per ccshtje te tjera
Si:

a) percaktimin e politikave tregtare të shoqërisC;
b) emërimin e shkarkimin e administratoreve;
c) emënmin e shkarkimin i likuiduesve dhe tC ekspertëve kontabë të autorizuar;
ç) përcaktimin e shperblimeve,
d) mbikeqyijen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, përfshirë përgatitjen epasqyrave
financiare vjetore dhe të raporteve të ecunsë se veprimtarisë;
e) perfaqesimin c shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve,
f) miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e
shoqerise.

NENI 13
Perjashtimi nga e drejta e votes

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendim per:

a. vieresimin e veprimtarise se tij,
b. shuarjen e ndonje detyrirni ne ngarkim te tij,
c. ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;
ç. Dhenien ose jo te perfitimeve te reja;

Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vieresohet te jete ne te njejtin
konflikt interesi ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson.

Neni 14
Adininist,i,ni

Shoqeria do te administrohet nga Foti Duni, me Letemjoftim 1D nr. 034149565 dhe nr. personal
H90105059N , sipas statutit dhe ligjit per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riperteritje,
Asambleja e pergjithshrne mund të shkarkojë administratoret nC cdo kohC me shumicë tC zakonshme.
Statuti, apo malTëveshje të tjera nuk mund të përjashtojnë apo kufizojnë kCtë tC drejtë.
Përveç kësaj, administratoret shkarkohen nga gjykata per shkelje të Iigjit me kërkesë te çdonjerit prej
ortakëve.
Tagrat e perfaqesimit të administratorve dhc çdo ndryshim i tyre njoftohen per regjistrirn pranë
Qendrës KombCtare tC Biznesit.
Ernërirni i administratorëve prodhon efekte pas regjistrirnit në Qendrën Kombëtare të Biznesit.
Administrator i shoqerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise.

eni
Kompetencat E=_

Fq. 5



I B I 1 II IIIIII1U hh UI I III NIH
Administratori ka 4 drejtë dhe detyrohct të:

I

a) kryejë tgji ‘a veprimet e administrirnit të veprimtarisë tregtare të shoqërisë, dukc zbatuar
e, të vendosura nga asambleja e pergjithshrne;

b) përfaqësojë shoqërine tregtare;

c) kujdeset per rnbajtjen e saktë e të rregullt të dokumenteve dhe të librave kontabël të shoqerisë;

ç) përgatisi dhe nënshkruajë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së
veprimtarisë dhe, se bashku me propozimet per shpémdarjen e fitimeve, i paraqesin këto dokumente
përpara asamblesC sC përgjithshme per miratim;

d) krijojë një sistern paralajmërirni në kohën e duhur per rrethanat, që kCrcënojnë mbarëvajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencën e shoqerise;

dh) kryejë regjistrimet dhe dergojnë të dhënat e detyrueshme të shoqërisë, sic parashikohet nC ligjin
per Qendren Kornbëtare të Regjistrimit;

e) raportojë përpara asarnblesC sC pergjithshrne në lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve të posacme me rëndësi te veçantë per veprimtarine e shoqCrisC tregtare;

ë)kryejë detyra të tjera të percaktuara në ligj dhe në statut.

Administratori ka të drejte të kryeje të gjitha veprimet e administrimit të zakonshëm. Administratori
perfaqëson Shoqenne përpara të gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private vendas
apo të huaj, autoriteteve shtetërore Shqiptare apo të huaja, pèrfshi kern autoritetet gjyqesore të gjitha
shkalleve, bankat e te gjitha niveleve etj. Administratori ka të gjitha kompetencat per té vepruar në
marrëdhënie me tC tretët në emër të shoqerise, si perpara Bankave te te gjitha nivele, per te kryer
derdhje, terheqje, transferta, etj, perpara Zyrave te Tatim Taksave, Zyrave te Qeverisjes Vendore,
Zyrave te Punes, Autoriteteve Doganore, etj, në të gjitha rrethanat me perjashtim të kompetencave që
ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shoqerise.

Administratori angazhon shoqërine nC marrCdhëniet me të tretët nëpërmjet akteve që jane në
pCrputhje mc objektin e saj.

Administratori i shoqerise nuk ka te drejte te mane kredi apo hua, nuk ka te drejte te shese apo bleje
asnje pasuri te luajtshme dhc te paluajtshme ne emer te shoqerise, si dhe nuk mund te kryje asnje
veprim qe lidhet me administrimin e jashtezakonshern te shoqerise pa mane paraprakisht miratirnin e
asamblese se ortakeve nepennjet vcndimit te tyre.

Neni 16
Pergjegjesite e administratorit

I .Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj të treteve, per shkelje të
Iigjeve, per shkelje të statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit të shoqerisë.

Pasojat e marrëveshjevc te pamiratuara nga asambleja që i sjellin dëm shoqCrise, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut që ka bërë marreveshjen, per të pCrballuar nC mCnyre individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pë :katCse.

i1 /
Fq. 6
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Përveç sa është parashikuar në dispozitat e pCrgjithshrne tC detyrimit të besnikCrisë, sipas neneve 14,
15, 17 e 18 tC ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, administratori detyrohet:

a) të kryejë detyrat e tij te përcaktuara në ligj dhe nC statut nC mirCbesirn e nC interesin me të
mire tC oqCrisë nC tërësi, duke i kushtuar vCrnendje tC veçantC ndikirnit të vepriintarisC sC
shoqërj% në mjedis;

b) tC ushtrojC kompetencat qC i njihen nC ligj dhe nC statut vetCm per arritjen e qëllimeve të
pCrcaktuara nC kCto dispozita;

c) të vlerësojC me pergjegjCsi çCshtjet, per tC cilat merret vendim;

ç) tC parandaloje dhe mCnjanojC rastet e konfliktit, prezent apo të mundshCm, tC interesave
personale me ata të shoqerise;

d) të ushtrojC detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshëm.

2. Administratori, gjatC kryerjes sC detyrave tC tij, pCrgjigjet ndaj shoqCrisë per cdo veprim ose
rnosvcprim, që lidhet në mënyrë te arsyeshme me qCllimet e shoqCrise tregtare, me pCrjashtim të
rasteve kur, nC haze tC hetimit dhe vlerësimit tC inforrnacioneve perkatese, veprimi ose rnosveprimi
CshtC kryer nC mirëbesim.

3. Në administratori vepron në kundërshtim inc detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave I e 2 të këtij neni, eshte i detyruar t’i dCmshpCrblejC shoqerisC dCmet, që rrjedhin nga kryerja
e shkeljes, si dhe t’i kalojë çdo fitim personal që ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga
këto vepritne tC parregulita. Administratori ka barren e proves per të vCrtetuar kryerjen e detyrave të
tyre nC mënyrC të rregullt e sipas standardeve të kCrkuara. Kur shkelja është kryer nga me shumC se
një administrator, ata pergjigjen ndaj shoqCrise nC mCnyrC solidare.

4. NC mCnyrë te veçantC, por pa u kufizuar në to, administratori eshte i detyruar t’i demshperblejë
shoqCrisC dëmet e shkaktuara, nëse, nC kundCrshtim me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e meposhtrne:

a) u kthen ortakCve kontributet;

b) u paguan ortakCve interesa apo dividende;

c ) u shperndan aktivet shoqCrise;

ç) lejon qC shoqCria tC vazhdojC veprimtarinë tregtare, kur, nC bazë te gjendjes financiare,
duhej të parashikohej që shoqCria nuk do të kishte aftCsi paguese per tC shlyer dctyrimet;

d) jep kredi.

PCrveç padisC per shlyerjen e dCmit që i ngarkohet personalisht administratorit, ortakët individualisht
ose se bashku, kane tC drejtC tC ngrenë padi penale kundCr administratorit.

PaditCsit kanC te drejtC tC ndjekin nC rrugC ligjore shlyerjen e plotC te dCmit qC i CshtC shkaktuar
shoqCrisC, pCrfshirC edhe dCrnshpCrblimin financiar, nCse CshtC e nevojshrne.

AsnjC vendirn i asamblesC nuic i.und tC ndalojC ngritjen e kCrkesC padisC kundCr administratorit per
gabirnet e kxyera prej tij giatC u1ilrimit te detyrCs.

Fq. 7
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Neni 17
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fihlon me 1 Janar dhe perfundon me 3 1 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fih1o/nga data e regjistrirnit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet
me3l Dhjfr.

Neni 18
Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 rnuajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakeve, miraton bilancin e paraqitur nga
Administratori/et.

Mbledhja e Ortakeve vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur humbjet e vitit te
meparshern financiar, sic edhe parashikohet nga ligji.

Neni 19

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe të kontrolloje tè gjithe dokumentacionin kontabel të veprimtarise
ekonorniko tregtare të shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne Iidhje me kontrollet periodike të
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje të tille i ngarkuar nga ana e
ortakeve.

Ne perfundim të kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet penodike të ushtruara, të chat eshte i
detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e të
drejtes vendimore qe ka.

Neni 20

Të ardhurat neto qe mbeten pas vecimit të fondeve ligjore të mesiperme dhe të atyre per shlycrjen e
cdo detyrirni fiskal apo likuidirnin e pagesave ndaj të treteve, i mbeten dhe i kalojne ne pronesi te
ortakeve.

Neni 21

1. Shoqeria me përgjegjesi të kufizuar prishet:

a) kur mbaron kohezgjatja, per tC cilën Cshtë themeluar;
b) me perfundirnin e procedurave te falimentirnit apo në raSt të parnjaftueshmërisë së pasurive per të
rnbuluar shpenzimet e procedures sC falirnentimit;
c) nC rast se objekti bChet i parealizucshëm per shkak tC mosfunksionimit të vazhduar tC
organeve të shoqërisë apo per shkaqe të tjera qC e bejnC absolutisht tC pamundur vazhdimin e
veprimtarisë tregtare;
ç) në rastet e pavlefshmerise sC themelimit të shoqerise, të parashikuara nga neni 3/1 i këtij
ligj;
d) në raSte tC tjera, t parashikuara në statut;
dh) në raste tè tjera, të parashikuara me ligj;
e) per çdo shkak tjetër të vendosur nga asambleja e ortakCve.

/
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2. Prishja e shoqCrisC, si pasojC e nje apo me shurnC prej shkaqevc të pCrcaktuara nC shkronjat “a”,
“c”, “d”, “d1’d1ë. “e”, tC pikes i, tC kCtij neni, vendoset nga asambleja e ortakCve me shumicën e
parashikuar sipasjikes 1, tC nenit 87, Iigjit.

3. NC rast inosvepirni të asamblesC sC ortakCve per tC vendosur prishjen. per shkaqet e pCrcaktuara
në shkronjat)2, “c”, “d”, dhe “dh, tC pikes 1, tC kCtij neni, çdo person i interesuar mund, në ç.do
kohë, tThdrjtohet gjykates per tC konstatuar prishjen c shoqCrisC.

4. PavarCsisht nga parashikirnet e siperpCrmendura, ckzistenca e një a me shumC shkaqeve, tC
parashikuara nga shkronjat “a”, “c”, “d”, “dh” dhe “e”, të pikes 1, tC këtij neni, nuk do tC ketë si
pasojC prishjen e shoqCrisC dhe hapjen e procedurave tC likuidimit, nCse pCrpara vendimit gjyqesor tC
forrnCs së prerC, tC pCrrnendur nC pikCn 3, tC kCtij neni, shkaku i prishjes ështC korrigjuar, nCse ështC
e rnundshrnc tC korrigjohet, dhe ky korrigjirn CshtC publikuar nga shoqeria në regjistrin tregtar, sipas
parashikimeve tC igjit nr. 9723, date 3.5.2007, “Per Qendren KombCtare tC Regjistrimit”, tC
ndryshuar.

5. Prishja e shoqCrise, si pasojë e shkaqeve tC parashikuara nC shkronjCn “b”, tC pikes i, tC këtij neni,
vendoset nga gjykata kompetente per procedurat e falimentimit, kur, në perfundirn tC këtyre
procedurave, tC gjitha pasuritC e shoqCrisC janC likuiduar per shlyerjen në mCnyrë kolektive tC
detyrimeve ndaj kreditorëve apo kur gjykata kompetente per procedurat e falimentimit vendos
rrëzimin e kCrkesCs per hapjen e procedures së falimentimit per shkak tC pamjaftueshmerisC së
pasurise sC shoqCrisC per të mbuluar shpenzimet e procedures sC falimentirnit.

6. Prishja e shoqCrisC si pasojC e shkaqeve tC parashikuara ne shkronjën “ç”, tCpikes 1, tC këtij neni,
vendoset nga gjykata kompetente, sipas parashikimeve tC nenit 3/1 të këtij ligji

Neni 22

Likuiduesi rnerr përsipër tC drejtat dhe detyrirnet e administratorëve nga data e emCrimit të tij.

NCse shoqCria emëron inC shumë se një likuidues, përveçse kur akti i emërimit parashikon se ata
veprojnC vecmas njCri-tjetrit, likuiduesit ushtrojnë bashkCnsht të drejtat e detyrimet sipas kCtij Iigji.
Likuiduesit mund tC autorizojnë njCrin prej tyre të kryejC veprime tC njC kategorie të posacme.

Kufizimet e tagrave tC likuiduesve u kundrejtohen të tretCve, nC perputhje me pCrcaktirnet e ligjit.

Likuiduesi u nCnshtrohet mbikCqyrjes sC ortakut dhe administratorit/eve.

Neni 23

Të drejtat e detvrin,et e likuiduesit

1. Detyra e Iikuiduesve CshtC mbyllja e të gjitha veprimeve te shoqCrisC, mbledhja e kredive të
paarketuara dhe e kontributeve tC pashlyera, shitja e pasurive tC shoqerisC dhe shlyerja e kreditorëve
duke respektuar radhCn e referimit, sipas nenit 605 tC Kodit Civil.

2. Likuiduesi mund tC kryejC edhe veprime tC reja tregtare, per mbylljen e njC veprimi tC
paperfunduar.

3. NCse, nC bazC te padive tC ngritura nga kreditorCt, sipas nenit 194 tC ligjit “ Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare “, likuiduesit vCrejnC se pasuria e shoqerisC tregtare, perfshirC kontributet e
pashlyera, nuk CshtC e rnjaftuesjiruie per pagesCn e kCtyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta
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pezullojnë procedurën e likuidirnit e t’i kërkojnë gjykates perkatëse nisjen e procedurave të
falimentimit.

Likuiduesi përgatit )je bilanc të endjes së shoqerisë në çastin e hapjes së likuidimit dhe një bilanc
prfundimtar në catin e mbylljes së këtyre procedurave. Nëse procedura e likuidimit zgjat me shumC
se një vit, 1iku)d.uesi pCrgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore tC shoqerisë. Bilancet në
shoqeë...ko1ektive dhe kornandite miratohen nga ortakCt e tjerë, ndCrsa në shoqëritë aksionare apo
nga ato me pergjegjesi të kufizuar miratohen nga asambleja e pergjithshme.

Neni 24

Përfundimi i likuidirnit

Pas shpemdarjes së aktiveve të mbetura, likuiduesi e njofton QendrCn Kornbëtare të Regjistrimit per
pCrfundimin e likuidimit dhe kCrkon çregjistrimin e shoqërise, në përputhje me seksionin V të ligjit
nr.9723, date 3.52007 “Per Qendrën Kombëtare të Regjistrimit”.

Neni2S

Bashkimi

Dy ose me shumë shoqëri mund të bashkohen nëpermjet:

I. Kalimit të te gjitha aktiveve e pasiveve të njërCs ose me shumë prej shoqerive, që quhen shoqërite
e përthithura, të një shoqCn tjetër ekzistuese, e quajtur shoqëria pCrthithese, në këmbim të aksioneve
apo kuotave të kësaj shoqërie. Ky proces quhet bashkim me pCrthithje.

2. Thcmelimit te nje shoqërie tC re, tek e cila kalohen të gjitha aktivet e pasivet e shoqërive
ckzistuese, që bashkohen në këmbim të aksioneve apo kuotave të shoqerise së re. Ky proces quhet
bashkim me krijirn i një shoqerie të re.

Neni 26
Ndarja

1. NjC shoqëri mund tC ndahet me vendim të Asamblese se Ortakeve, duke transferuar të gjitha
aktivet e pasivet e veta në favor të dy ose me shumë shoqërive ekzistuese apo të themeluara rishtazi.
Shoqeria qC ndahet, vlerësohet e prishur.

2. Per ndarjen e shoqerisë zbatohen pCrkatCsisht dispozitat e neneve 216 den në 225 të ligjit 9901
date 14.04.2008.

3. Shoqeritë, që fitojnë pasuritC e shoqCrisë qC ndahet, quhen shoqCri pritese dhe pergjigjen në
rnënyrë solidare per detyrirnet e kCsaj tC fundit.

4. Regjistrirni i ndarjes së shoqèrisë pranC Qendres Kombëtare të Regjistrimit ka si pasojë:

a. kalimin te shoqëritC pritëse të të gjitha aktiveve e pasiveve tC shoqerisë që ndahet, nC
përputhje me raportin e ndarjes, të përcaktuar në marreveshjeu e ndarjes. Ky kalim
sjell pasoja per rnarrëdhëniet ndërmjet shoqërive, si dhe per palet e treta;

b. bërjen e aksionarCve/ortakëve tC shoqërise qC ndahet aksionarë apo ortakë të një ose
me shumC shoqCnve pritëse, nC perputhje me raportin e ndarjes, përcaktuar iiC

inarreveshjen e ndarjes;
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C. vlerësimin e shoqerise që ndahet si e prishur dhe çregjistrimin e saj nga Qendra

Kornbëtare e Regjistrirnit, sipas seksionit V të Iigjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per
Qendrën Kombëtare tC Regjistrirnit” pa kryerjen e likuidirnit.

J Neni 27

/ Shnderrirni

Shoqëriãiiitd ta ndryshoje forrnën e vet ligjore, nCpërrnjet shndërrirnit te saj nC shoqeri aksionare

Shndërrirni nuk sjell pasoja mbi të drejtat e detynmet, që shoqeria ka marré pCrsipër ndaj të tretëve.

Neni 28
Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete akt themelirni dhe statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelirni dhe statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e
Shqiperise.

Nen129

Mosmarreveshjet

Per rnosrnarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe
per cdo mosrnarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente
Gjykata Shqiptare

Dispozita perfundinitare

Ky akt themelirni dhe statut u redaktua ne 4 ekzernlare me perrnbajtje dhe viera te njejta juridike, ne
gjuhen shqipe, u miratua ne parim nen per nen nga Ortaku i shoqerise tregtare “Duni Group
Construction”shpk, ncnshkruhet ne të gjitha kopjet duke vendosur emrin, rnbiemrin dhe firmen
orgjinale.

Unë Noterja verifikova identitetin e palCve nCpërrnjet dokumenteve të identitetit dhe pasi e gjeta
pCrmbajtjen e aktit noterial të mësipCrrn, në perputhje të plotë me nenin 62, 63 e vijues të ligjit nr.
110/2018 “Per Noterinë”, vërtetoj nënshkrimin e tyre. Ne zbatim të ligjit 9887, date 10.03 .2008 “Per
mbrojtjen e të dhënave personale”, une Noterja deklaroj se do të ruaj dhe pCrpunoj tC dhënat
personale të subjekteve te kësaj kontrate, në rnCnyrë tC drejtë dhe të ligjshme.

THEMELUES

FotiDuni Fo-.
Eleni Zbogo
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